Zertifizierte Biowdrme-Rauchfangkehrer® 2020
Wien und Niederosterreich

Organisation Anrede Titel Vorname Nachname Email Strale PLZ Ort Land Tel Biiro Fax Mobil
MA 68 - Berufsfeuerwehr der Stadt Wien Herr Alfred Truzla alfred.truzla@wien.gv.at Am Hof 9-10 1010 [Wien A 0153 19 90 0153199 -51253
Gebriider Cesnek Rauchfangkehrermeister OG Herr Michael Cesnek rauchfangkehrer@cesnek.at Meravigliagasse 7/R01 1060 [Wien A +431 59 54640 0699 17 150744
Bander Franz Herr Franz Bander info@bander.at Lindengasse 61-63/Stiege1/R06 |1070 |Wien A 0152 37 461
Bander Franz Herr Sandro Matejo matejo.sandro@gmail.com Lindengasse 61-63/Stiege1/R06 |1070 |Wien A
Schaffler & Co KG Herr Rainer Schéffler office@schaeffler.at Dommesgasse 6/25 1110 [Wien A +431 74 34044 0699 17 434044
HEINZ Cornelius Herr Ing. Roland Cornelius office@rauchfangkehrer.biz Penzinger Str. 20/2/12 1140 [Wien A 01/894 3184 0664 5147371
Schonhofer KG Herr Adolf Kreutzer a.schoenhofer@utanet.at Am Wehrgraben 110 2013 |Gollersdorf A 029542418 0676 66 14340
Helga Weiskircher-Luger Herr Michael Weiskircher office@rauchfangkehrer-geras.at Am Naturpark 1 2093 |Geras A 0291 23 31 0664 21 44570
MOLNAR Rauchfangkehrerbetriebs KG Herr Patrick Stocker patrickstocker@gmx.at Wienerstr. 197 2103 |Langenzersdorf A 0224 42 442
Fa. DI (FH) DI Svec Adalbert Herr DDI Adalbert Svec adalbert.svec@aon.at Obere Hauptstrale 13 2151 |Asparn/Zaya A 0257 78 282 0676 42 76055
Rauchfangkehrer Gerhard Schwarzmann Herr Gerhard Schwarzmann g.schwarzmann@aon.at Rechte Bachzeile 2 2170 |Poysdorf A 0255 22 489 0664 49 66252
Rauchfangkehrer Gerhard Schwarzmann Herr Herbert Stiiber g.schwarzmann@aon.at Rechte Bachzeile 2 2170 |Poysdorf A 0255 22 489 0255 22 489
Rauchfangkehrermeister Christian Bauer Herr Erwin Kammerer rkm-bauer@gmx.at Palterndorferstralle 194 2182 |Palterndorf A 0253 38 1317
Niesner KG Herr Andreas Niesner an@niesner.at Stammersdorfer Strafle 299 2201 |Gerasdorf bei Wien A 0224 63 707
RALF WEDL e.U. Herr Rfkm. Ralf Wedl r.wedl@rauchfangkehrer-wedl.at Frauensteing. 4 2340 |Modling A 0223 64 6961 0223 64 696140
RALF WEDL e.U. Herr Ing. Michael Wedl r.wedl@rauchfangkehrer-wedl.at Frauensteing. 4 2340 |Modling A 0223 64 6961
Rauchfangkehrer Christian Huiber Herr Christian Huiber rauchfangkehrer@chello.at Spitalmiihlgasse 8/7 2340 |Médling A 0262 82 0250 0676 42 08778
Hampel & Co Rauchfangkehrer OG Herr Michael Hampel rauchfangkehrer@hampel.co.at WienerstraRBe 15 /Hof 3 2340 |Modling A +436 99 17171374
Rauchfangkehrermeister-Ingenieurbiiro fiir Energie- und Umwelttechnik Ing. Markus Kock |Herr Ing. Markus Kéck m.koeck@rauchfangkehrer-koeck.at |Babenbergerstr. 18 2410 |Hainburg A 0216 55 2008 0216 55 200844 0664 25 65903
Rauchfangkehrermeister-Ingenieurbiiro fiir Energie- und Umwelttechnik Ing. Markus Kéck |Herr Matthias Schmidt info@ingkoeck.at Babenbergerstr. 18 2410 |Hainburg A 0216 55 2008
Peter Kremsner e.U. Herr Peter Kremsner rauchfangkehrer@kremsner.org Brauhausgasse 5 2453 |Sommerein A 0216 86 8099 0660 68 09926
Peter Kremsner e.U. Herr Ernst Lackner rauchfangkehrer@kremsner.org Brauhausgasse 5 2453 |Sommerein A 0216 86 8099 0660 68 09918
Kozich Desiree Herr Walter Kozich walter.kozich@gmx.at Hauptstr. 54 2490 |Ebenfurth A 0262 45 2379 0262 45 2379 0664 33 85665
Kozich Desiree Frau Desiree Kozich kozich.rauchfangkehrer@outlook.de |Hauptstr. 54 2490 |Ebenfurth A 0262 45 2379 0664 33 85665
Rauchfangkehrer Muhsger OG Frau Monika Czernohorsky monika.cz@gmx.at Industriestr. 2C/13 2540 |Bad Véslau A 0650 73 86020
CHRISTIAN GOLDHAHN Rauchfangkehrermeister Herr Rauchfangkehrermeister Christian Goldhahn ch.goldhahn@speed.at Augasse 4 2544 |Leobersdorf A 0267 28 4996 0267 28 4996 - 4
Walter Weber KG Herr Walter Weber office@weber-kg.at Hirtenberger Str. 31 2560 |St. Veit/Triesting A 0267 28 2205
Elisabeth BAUER KG Frau Elisabeth Bauer office@rauchfangkehrerin.at Vitusweg 3 2560 |Berndorf A 0267 28 2211 0267 28 2211 -2
Mabhler - Hutter KG Frau Ulrike Steinhofer ma-hu@aon.at Bahnhofstr. 8/6 2560 |Berndorf A 0267 28 5110 0267 28 330575 0676 46 13124
Walter Weber KG Herr Christian Strubreiter office@weber-kg.at Hirtenberger Str. 31 2560 |St. Veit/Triesting A 0267 28 2205 0267 28 22054
Johannes Falk Herr Thomas Forstner rauchfangkehrer.falk@aon.at Rabensteinergasse 9 2640 |Gloggnitz A 0266 24 2370 0699 11 872880
Johannes Falk Herr Herbert Kain rauchfangkehrer.falk@aon.at Rabensteinergasse 9 2640 |Gloggnitz A 0266 24 2370 0699 11 872880
Dr. Martin Schlager - Rauchfangkehrer Herr Dr. Martin Schlager office@rfk-schlager.at Tennisplatzsiedlung 22 2641 |Schottwien A 0664 20 51485
Herbert FRASL Rauchfangkehrermeister Herr Rauchfangkehrermeister Herbert Frasl office@frasl.co.at Bahnhofweg 1 2650 |Payerbach A 0266 65 2207
Herbert FRASL Rauchfangkehrermeister Herr Christoph Adlboller christoph@adlboller.at Bahnhofweg 1 2650 |Payerbach A 0266 65 2207
Herbert FRASL Rauchfangkehrermeister Herr Steven Pleschko office@frasl.co.at Bahnhofweg 1 2650 |Payerbach A 0266 65 2207
Fa. Polzgutter Horst-Peter Herr Horst-Peter [Polzgutter office@poelzgutter.com Ungargasse 26 2700 |Wiener Neustadt A 02622 /25737
Fa. Pélzgutter Horst-Peter Herr Jochen Deutsch office@poelzgutter.com Ungargasse 26 2700 |Wiener Neustadt A
Fa. Polzgutter Horst-Peter Herr Franz Sommer office@poelzgutter.com Ungargasse 26 2700 |Wiener Neustadt A 02622 /25737
Harald Besta Rauchfangkehrer Herr Harald Besta info@rfk-besta.at Weinwurmgasse 2 2700 |Wiener Neustadt A 0676 77 82981
Rauchfangkehrermeister J. Rédler Herr Jirgen Rodler office@jp-roedler.at Blatterstr. 150 2722 |Weikersdorf A 0262 22 2388
Fa. Rauchfangkehrermeister Karl LENAUER Herr Karl Lenauer k.lenauer@aon.at Hauptstrae 40 2811 |Wiesmath A 0264 52 548 0264 52 548
Ing. Franz Dinhobl Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Rauchfangkehrermeister Ing. |Franz Dinhobl franz.dinhobl@speed.at Obere Feldstr. 313 2823 |Pitten A 0262 78 2262
Ing. Franz Dinhobl Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Christoph Fedyna Obere Feldstr. 313 2823 |Pitten A
Walter Fedyna Herr Walter Fedyna rauchfangkehrer.fedyna@aon.at Schlatten 24a 2833 |Bromberg A 0676 60 02826
Rauchfangkehrermeister Stephan Pichler-Holzer Herr Rauchfangkherermeister Stephan Pichler-Holzer office@pichler-holzer.at AuRerer Markt 7 2860 |Kirchschlag A 0264 62 330 0264 62 786 0664 18 21553
Rauchfangkehrermeister Stephan Pichler-Holzer Herr Heinrich Reithofer-Schwarz |office@pichler-holzer.at AuRerer Markt 7 2860 |Kirchschlag A
Diettrich Hans Rauchfangkehrermeister Herr Ing. Hans Diettrich office@diettrich.at Joh. Auerbdckg. 6 2870 |Aspang Markt A 0264 25 2480
Fa. Tauchner Ulrike Frau Daniela Tauchner ulrike tauchner@gmx.at Markt 211 2880 |Kirchberg A 0264 16 173
Fa. Tauchner Ulrike Herr Markus Tauchner ulrike.tauchner@gmx.at Markt 211 2880 |Kirchberg A 0664 53 49570
Fa. Tauchner Ulrike Frau Daniela Imann ulrike.tauchner@gmx.at Markt 211 2880 |Kirchberg A
Wukovits OG Herr Erich Wukovits rfgk-wukovits@chello.at Linzerstr. 12 3002 |Purkersdorf A 0223 16 4273 0676 69 41755
Wukovits OG Herr Gerald Wukovits rfgk-wukovits@chello.at Linzerstr. 12 3002 |Purkersdorf A 0223 16 4273 0650 43 82828
Fa. Alexander Weiss Herr Alexander |Weiss rauchfangkehrer.weiss@gmail.com |Gartenstr. 7 3032 |Eichgraben A 0277 34 6216
Schinnerl Ernst Herr Ernst Schinnerl ernst.schinnerl@a1.net Schweinern 11 3123 |Obritzberg A 0278 66 438 0278 38 43020
Rauchfangkehrermeisterin Zedka Sandra Herr Werner Gaderer sandra.zedka@aon.at Dr. Carl-Kupelwieserstr. 12 3143 |Pyhra A 0274 52 205
Rauchfangkehrermeisterin Zedka Sandra Herr Stefan Weinauer sandra.zedka@aon.at Dr. Carl-Kupelwieserstr. 12 3143 |Pyhra A 0274 52 205
Jandl Helmut Erich Energietechnik Herr Helmut Erich [Jandl jandl@jandl-energie.at Traisnerstr. 17 3170 |Hainfeld A 0276 42 4490
Jandl Helmut Erich Energietechnik Frau Janine Petermann petermann@jandl-energie.at Traisnerstr. 17 3170 |Hainfeld A
Jand| Helmut Erich Energietechnik Herr Rainhard Jand| rainhard@jandl-energie.at Traisnerstr. 17 3170 |Hainfeld A 0276 42 4490 0660 24 49006
Rauchfangkehrer Juza Gerald Herr Karl Gruber Dr.-Stefan-Kause-G. 13 3200 |Obergrafendorf A
Andreas Schéllbauer Herr Andreas Schéllbauer andreas.schoellbauer@aon.at Melkerstralle 41 3204 |Kirchberg A 0272 27 231 0676 70 22908
Andreas Schéllbauer Herr Martin Grumboéck andreas.schoellbauer@aon.at Melkerstraie 41 3204 |Kirchberg A 0272 27 231
Vetiska Rauchfangkehrer Herr Matthias Vetiska info@vetiska.at Schulstr. 26 3240 |Mank A 0275 52 360
Thomas REINBACHER Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Ing. Thomas Reinbacher thomas-reinbacher@aon.at Wiener Stralle 7 3250 |Wieselburg A 074165 2422
Thomas REINBACHER Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Werner Wurzer thomas-reinbacher@aon.at Wiener StralRe 7 3250 |Wieselburg A
Thomas REINBACHER Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Christian Lengauer thomas-reinbacher@aon.at Wiener Strale 7 3250 |Wieselburg A 074165 2422
Thomas REINBACHER Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Mario Reisinger thomas-reinbacher@aon.at Wiener Stralle 7 3250 |Wieselburg A 074165 2422 0741652422 -4
Thomas REINBACHER Rauchfangkehrermeisterbetrieb Herr Clemens Reinbacher thomas-reinbacher@aon.at Wiener StralRe 7 3250 |Wieselburg A 074165 2422
Buchrigler Franz Rauchfangkehrermeister e.U. Herr Rauchfangkehrermeister Franz Buchrigler f.buchrigler@gmail.com Adalbert Stifterstr.7 3300 |Amstetten A 0747 26 2743
Buchrigler Franz Rauchfangkehrermeister e.U. Herr Franz Ecker f.buchrigler@gmail.com Adalbert Stifterstr.7 3300 |Amstetten A
Thomas Mair Herr Thomas Mair thomas.mair2@liwest.at Héllriglstr. 14 3350 |Haag A 0743 44 2318 0743 44 2318 -3 0664 23 15945
Helmut WECHTL Rauchfangkehrermeister Herr Rauchfangkehrermeister Helmut Wechtl h.wechti@aon.at Amstettner Str. 19 3352 |St. Peter in der Au A 0747 74 2732 0664 73 555900
HUBLAUER Leonhard Rauchfangkehrermeister Herr Rauchfangkehrermeister Leonhard Hiblauer office@hueblauer.at Wegleiten 2 3361 |Aschbach A 0747 823722 -90 (0747 82 372290 - 99
HUBLAUER Leonhard Rauchfangkehrermeister Frau Silke Wurzenberger office@hueblauer.at Wegleiten 2 3361 |Aschbach A 0747 82 372290 0676 84 908733
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Ing. Robert Brandstetter Rauchfankgkehrermeister Herr Ing. Robert Brandstetter brandstetter.robert@aon.at Hauptstralle 18 3362 |Mauer bei Amstetten (A 0747 55 3247 0664 52 11462
SWOBODA GERNOT Herr Gernot Swoboda office@rauch-swoboda.at Hugo-Wolf-Gasse 1 3382 |Loosdorf A +432 75 46241
Herbert Ederer Herr Herbert Ederer Herbert Ederer@gmx.at Rosenbiihelg. 6 3400 |Weidling A 0224 33 3728 0820 94 949433728 |0664 48 31985
Manuela Bubik e.U. Herr Glinter Sedelmaier rauchfangkehrerbetrieb@aon.at Hauptstr. 7 3433 |Konigstetten A 0227 32 422 0676 50 08352
Sonja Hockauf-Bartaschek Rauchfangkehrermeisterbetrieb Frau Sonja Hockauf-Bartaschek |sonja@hockauf-bartaschek.at Dachsbergg. 10 3500 |Krems A 0273 28 2753 0273 28 7040 0664 31 15285
Herwig Fréch Herr Michael Gassnher info@froech.at Dominikanerplatz 4 3500 |Krems A 0723 28 2866
Herbert Weitl Herr Herbert Weitl herbertweiti@aon.at Rastenfeld 15 3532 |Rastenfeld A 0282 67 480 0282 67 480 -4 0676 84 5889400
Herbert Weitl Herr Patrick Weitl herbert.weitl@aon.at Rastenfeld 15 3532 |Rastenfeld A 0282 67 480
Manfred Sammer Rauchfangkehrermeister Herr Rauchfangkehrermeister Manfred Sammer m.sammer@sammer.eu Nr.63 3533 |Friedersbach A 0282 25 3220 0282 25 3220 - 20
Anton SCHOBERL Rauchfangkehrer Herr Anton Schoberl schoeberl@le-ma.at Sagerbachgasse 704 3571 |Gars A 2985 2188 298521 88 0664 13 09568
Anton SCHOBERL Rauchfangkehrer Herr Gregor Schweitzer schoeberl@le-ma.at Sagerbachgasse 704 3571 |Gars A 0664 13 09568
Anton SCHOBERL Rauchfangkehrer Herr Manuel Fuchs schoeberl@le-ma.at Sagerbachgasse 704 3571 |Gars A 0664 13 09568
Fa. Kornelia STEINKLEIBER Frau Kornelia Steinkleiber GroRheinrichschlag 50 3611 |Weinzierl am Walde A 0287 62 50
Fa. Rester Andreas Frau Rosemarie [Rester rester@aon.at Ottenschlager Str. 22b 3620 | Spitz/Donau A 0271 32 392 0271 32 3924 0676 58 03054
Fa. Rester Andreas Herr Andreas Rester rester@aon.at Ottenschlager Str. 22b 3620 |Spitz/Donau A 027132 392
Rauchfangkehrermeister Schauer Leopold Herr Leopold Schauer leopoldschauer@gmx.at Steinbruchstr. 19 3652 |Leiben A 0275 27 1891 0676 33 04621
Rfgk.Meister Forsthofer Johann Herr Rfgk.Meister Johann Forsthofer johnny@skv.at Untere Hauptstralle 15 3684 |St. Oswald A +437 41 56448 0664 42 03087
Bernhard PEER Herr Rudolf Peer peer.rudolf@aon.at Schmidaweg 17 3710 |Ziersdorf A 0295 62 240
Bauer Dorothea Rauchfangkehrermeisterin Frau Dorothea Bauer bauer.dorothea@aon.at Quergasse 4 3720 |Ravelsbach A 0295 88 654
Bauer Dorothea Rauchfangkehrermeisterin Herr Hartwig Bauer bauer.dorothea@aon.at Quergasse 4 3720 |Ravelsbach A
Erich Kasess-Rauchfangkehrermeister Herr Franz Goldnagl rauchfangkehrer-k ymx.at Kroppusstr. 5 3830 |Waidhofen a. d. Thaya (A 0284 25 3054 0284 25 3054 0676 64 06153
Erich Kasess-Rauchfangkehrermeister Frau Astrid Proksch-Walter rauchfangkehrer-kasess@gmx.at Kroppusstr. 5 3830 |Waidhofen a. d. Thaya (A 0284 25 3054
Rauchfang Loichtl KG Herr Ing. Kurt Loichtl office@ingloichtl.at Waidhofner StraRRe 8 3842 |Thaya A +436 50 9114308 |+432 84 25269575
Rauchfang Loichtl KG Herr Manfred Hirsch office@ingloichtl.at Waidhofner StralRe 8 3842 |Thaya A +432 84 2526950 +436 50 9990012
Ing. Harald Tuna Herr Ing. Harald Tuna office@tuna.at Lagerhausstr. 11 3843 |Dobersberg A 0284 32 341 0284 32 341-17 0664 40 25661
Rauchfangkehrerbetrieb Ableidinger Herr Rauchfangkehrermeister Thomas Ableidinger office@1a-rauchfangkehrer.at Pulverturmgasse 3 3874 |Litschau A 0660 75 50500
Anton Thomas Herr Thomas Anton thomas.anton@wvnet.at Landstr. 65 3910 |Zwettl A 0282 25 2343 0664 91 88292
Thomas Semler KG Herr Mst. Thomas Semler info@semlerkg.com Berggasse 8 3943 |Schrems A 0285 37 7252 028537 7252-77 |0676 3139818
Rauchfangkehrermeister Walter Pospischil Herr Rfk-Meister Walter Pospischil info@rauchfangkehrer.at Mitterbergerstrale 783 8962 |Grobming A 0368 52 2700 0660 28 07126
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